
 1 

令和四年十二月二十日 

令和四年十二月魚津市議会定例会追加提出議案 

 

市長提案理由説明要旨 

 

 本日、追加提出いたしました議案について、ご説明申し上げます。 

  

議案第七十二号  令和四年度魚津市一般会計補正予算は、歳入歳出予算の総

額に一千五百八十七万一千円を追加し、歳入歳出予算の総額を、それぞれ、二百

五億七千六百四十万六千円といたしたいのであります。 

今回、追加補正いたしますのは、マイナンバーカード申請者に対しミラペイ

コインや商品券を給付するため、その実施に係る費用を計上するほか、一般家庭

における省エネ家電への買換えに対する支援を増額するものであります。なお、

財源としては、地方交付税及び国庫支出金を充当いたしております。  

 

議案第七十三号  魚津公平委員会の委員の選任につき同意を求めることにつ

いてでありますが、これは、魚津公平委員会の委員 元野
も と の

 美千子
み ち こ

 氏の任期が

令和五年三月二十二日をもって満了するため、引き続き同氏を魚津公平委員会の

委員として選任いたしたく、地方公務員法（昭和二十五年法律第二百六十一号）

第九条の二第二項の規定により、議会の同意を求めるものであります。 

 

 

 議案第七十四号  魚津市固定資産評価審査委員会の委員の選任につき同意を

求めることについてでありますが、これは、魚津市固定資産評価審査委員会の委

員 松本
まつもと

 博
ひろし

 氏の任期が令和四年十二月二十二日をもって満了するため、引

き続き同氏を魚津市固定資産評価審査委員会の委員として選任いたしたく、地方

税法（昭和二十五年法律第二百二十六号）第四百二十三条第三項の規定により、

議会の同意を求めるものであります。 

 

以上、本日提出いたしました案件の説明といたします。 

何とぞ、慎重ご審議のうえ、議決賜りますよう、お願い申し上げます。  


